
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 초평면

부서: 초평면
정책: 행정운영경비(초평면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

초평면 937,724 873,994 63,730

행정운영경비(초평면) 78,508 78,022 486

기본경비 78,508 78,022 486

기본경비 68,568 68,082 486

201 일반운영비 20,004 19,518 486

01 사무관리비 17,004 16,518 486

○일반수용비 4,860 4,374 486

기초행정서비스 강화(초평면) 859,216 795,972 63,244

주민복지향상 365,300 348,506 16,794

청사운영관리 101,508 86,314 15,194

201 일반운영비 63,979 61,975 2,004

02 공공운영비 42,699 40,695 2,004

○면청사 전기요금 17,634 15,630 2,004

-사용료 10,320 8,316 2,004

·여름철(6~8월)
3,078 2,354 724

·봄,가을철(3~5,9~10월)
2,992 2,493 499

·겨울철(11~2월)
4,250 3,469 781

401 시설비및부대비 26,650 17,650 9,000

01 시설비 26,650 17,650 9,000

○초평면행정복지센터 CCTV 설치공사(청사外)
9,000 0 9,000

405 자산취득비 9,970 5,780 4,190

01 자산및물품취득비 9,970 5,780 4,190

○면 청사 사무용가구 물품취득 비용 9,970 5,780 4,190

-민원인용 의자 1,920 0 1,920

-복지상담실 원형 탁자 190 0 190

-사무용 캐비닛 600 0 600

-알미늄 파티션 설치 1,480 0 1,480

두타산 주차장관리 30,437 29,837 600

201 일반운영비 9,209 8,609 600

02 공공운영비 5,849 5,249 600

○화장실 유지관리 및 분뇨수거비
3,600 3,000 600

사회복지업무 추진 4,634 3,634 1,000

201 일반운영비 4,584 3,584 1,000

02 공공운영비 4,184 3,184 1,000

○맞춤형복지차량(전기) 유지비 3,500 2,500 1,000

-자동차 보험료 1,500 1,000 500

-자동차 유지비 2,000 1,500 500

주민숙원사업 493,916 447,466 46,450

경정 270,000원*18명

경정 120.7원*3월*8,500kwh

경정 76.7원*5월*7,800kwh

경정 108.4원*4월*9,800kwh

9,000,000원*1식

160,000원*12개

190,000원*1개

200,000원*3개

1,480,000원*1식

경정 300,000원*12월

경정 1,500,000원*1대

경정 2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 초평면
정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

주민숙원사업 288,166 287,016 1,150

401 시설비및부대비 288,166 287,016 1,150

01 시설비 286,150 285,000 1,150

○양촌마을 용배수로 보수공사(수로관 설치 L
=110m, 용수로 보수 L=20m)

26,827 30,000 △3,173

○원대마을 안길정비공사(가드레일설치 L=40m,
아스콘재포장 A=7a) 23,445 18,000 5,445

○영신마을 우수관 설치공사(이중벽관(D300)
설치 L=12m, 아스콘재포장 A=3a)

9,750 10,000 △250

○어은마을 농로포장공사(콘크리트 포장 L=60m
, B=3.0m, 잡석부설 L=70m, H)

14,279 20,000 △5,721

○죽현마을 배수로정비공사(수로관(500*500) 설
치 L=70m) 8,625 10,000 △1,375

○하영마을 우수관설치공사(이중벽관(D300) 설
치 L=70m) 5,899 13,000 △7,101

○용동마을 농로확포장공사(콘크리트 포장 L=
150m, B=2.0m) 24,326 20,000 4,326

○삼선마을 농로포장공사(콘크리트포장 L=130m
B=3.0m) 25,388 20,000 5,388

○사곡마을 안길정비공사(콘크리트포장 120㎡
, 블록설치 L=10m H=1.5m)

14,728 16,000 △1,272

○우군마을 배수로정비공사(보강수로관(500*50
0) 설치 L=50m) 13,102 10,000 3,102

○금성마을 교량확장공사(교량확장 L=15m, B=2.0
m) 24,372 23,000 1,372

○구암마을 배수로정비공사(수로관(500*500) 설
치 L=100m) 9,259 10,000 △741

○오갑리 석탄마을 정자 기능보강공사
1,150 0 1,150

가로등관리 99,934 69,934 30,000

201 일반운영비 99,934 69,934 30,000

02 공공운영비 99,934 69,934 30,000

○가로등(보안등) 전기요금
77,779 47,779 30,000

재난재해대비 29,382 24,082 5,300

201 일반운영비 22,978 19,678 3,300

01 사무관리비 20,428 17,128 3,300

○제설장비 트렉터 임차료
8,800 5,500 3,300

206 재료비 3,000 1,000 2,000

01 재료비 3,000 1,000 2,000

○제설용 염화칼슘 구입
3,000 1,000 2,000

하수관거 유지관리 40,324 30,324 10,000

경정 26,827,000원

경정 23,445,000원

경정 9,750,000원

경정 14,279,000원

경정 8,625,000원

경정 5,899,000원

경정 24,326,000원

경정 25,388,000원

경정 14,728,000원

경정 13,102,000원

경정 24,372,000원

경정 9,259,000원

1,150,000원

경정 77,779,000원

경정 25,000원*22대*16회

경정 10,000원*300포
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부서: 초평면
정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,324 30,324 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○하수도 준설 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원


